
 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

11

Arapuã, Terça-Feira, 10 de Fevereiro de 2026Arapuã, Terça-Feira, 10 de Fevereiro de 2026 Edição Nº: 1241Edição Nº: 1241

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/02/2026 às 21:18:20

                               1 / 7



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

22

Arapuã, Terça-Feira, 10 de Fevereiro de 2026Arapuã, Terça-Feira, 10 de Fevereiro de 2026 Edição Nº: 1241Edição Nº: 1241

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/02/2026 às 21:18:20

                               2 / 7



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

33

Arapuã, Terça-Feira, 10 de Fevereiro de 2026Arapuã, Terça-Feira, 10 de Fevereiro de 2026 Edição Nº: 1241Edição Nº: 1241

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/02/2026 às 21:18:20

                               3 / 7



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

44

Arapuã, Terça-Feira, 10 de Fevereiro de 2026Arapuã, Terça-Feira, 10 de Fevereiro de 2026 Edição Nº: 1241Edição Nº: 1241

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/02/2026 às 21:18:20

                               4 / 7



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

55

Arapuã, Terça-Feira, 10 de Fevereiro de 2026Arapuã, Terça-Feira, 10 de Fevereiro de 2026 Edição Nº: 1241Edição Nº: 1241

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/02/2026 às 21:18:20

                               5 / 7



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

Rua Presidente Café Filho, 1.410 - Arapuã-PR

DECRETO 13 /2 0 2 6

SÚMULA: Abre Créditos Adicionais
Suplementares por superávit financeiro
no Orçamento de 2026 e dá outras
providências.

O Prefeito do Município de Arapuã, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do
Município de Arapuã e autorização contida na Lei Municipal nº.  913/2025 de 11 de dezembro de 2025.
                                      DECRETA

 
                 Art. 1º - Fica aberto, no orçamento para o exercício financeiro de 2026, créditos adicionais

suplementares por superávit financeiro, no valor de R$ 30.000,00 para cobertura das despesas abaixo relacionadas.
Suplementar

Códigos Descrição Valor

88 ENCARGOS ESPECIAIS

88.001 ENCARGOS ESPECIAIS

28.846.0029.3011 Sentenças Judiciais

3.3.90.91.00.00 SENTENÇAS JUDICIAIS

4690 00000-Recursos Ordinários (Livres) 30.000,00

SUBTOTAL 30.000,00

TOTAL 30.000,00

                                       Art. 2º - Para cobertura do credito aberto do Art. 1º também será utilizada o recurso do superávit
financeiro apurado na seguinte fonte de recurso abaixo relacionada, nos termos do Art. 43 §1º, da lei numero 4.320/64.

Fonte

Fonte Descrição Valor

00000 Recursos Ordinários (Livres) 30.000,00

TOTAL 30.000,00

                                  Art. 4º - Este decreto entrara em vigor na data da publicação.

                                  Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrario. 
                                
                                 Gabinete do Prefeito de Arapuã, aos 10 de fevereiro de 2026.

____________________________
MAURO RODRIGUES

Prefeito Municipal em Exercício

66

Arapuã, Terça-Feira, 10 de Fevereiro de 2026Arapuã, Terça-Feira, 10 de Fevereiro de 2026 Edição Nº: 1241Edição Nº: 1241

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/02/2026 às 21:18:20

                               6 / 7



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DO CONTRATO Nº 191/2018 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ PR 
CONTRATADO: COOPERATIVADE LEITE DA AGRICULTURA FAMILIAR 
COM INTERAÇÃO SOLIDÁRIA DE ARAPUÃ/COOPERLAF - ARAPUÃ - PR 
OBJETO: CONCESSÃO DE DIREITO REAL DE USO DO BARRACÃO 
INDUSTRIAL DE ALVENARIA COM 390m², SITUADO NA RUA JOSÉ 
CONSTANTINO DOS SANTOS, Nº 181, NO MUNICIPIO DE ARAPUÃ-PR, PARA 
FINS DE INTALAÇÃO DE EMPRESA PARA EXPLORAÇÃO INDUSTRIAL OU 
COMERCIAL. 
INÍCIO DE VIGÊNCIA: 14/11/2018 
TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 09/02/2026 
EMBASAMENTO LEGAL: Licitação modalidade INEXIGIBILIDADE 09/2018. 

 

 

77

Arapuã, Terça-Feira, 10 de Fevereiro de 2026Arapuã, Terça-Feira, 10 de Fevereiro de 2026 Edição Nº: 1241Edição Nº: 1241

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/02/2026 às 21:18:20

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               7 / 7

http://www.tcpdf.org

		2026-02-10T21:18:20-0300




